
  
НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

  

Комітет з питань діяльності разових спеціалізованих вчених рад  

  

РІШЕННЯ  

  

від 07 серпня 2025 року № 1 (3) 

  

про прийняття до розгляду повідомлення Благодєтєлєвої-Вовк С. Л. щодо 

порушення процедури захисту дисертації здобувача ступеня доктора 

філософії Царевич О. І. (ID захисту 8377) 

 

До Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти (далі – 

Національне агентство) надійшло повідомлення кандидата економічних наук 

Благодєтєлєвої-Вовк Світлани Леонідівни (№ 1-25-ПП від 25 липня 2025 року) 

щодо порушення встановленої Порядком присудження ступеня доктора 

філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу 

вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44, 

процедури захисту дисертації здобувача ступеня доктора філософії Царевич О. І. 

(Університет митної справи та фінансів, разова спеціалізована вчена рада 

PhD 8377).  

Комітет з питань діяльності разових спеціалізованих вчених рад (далі – 

Комітет) за результатами вивчення повідомлення Благодєтєлєвої-Вовк С. Л., а 

також наданого уповноваженим підрозділом секретаріату Національного 

агентства звіту про результати перевірки повідомлення на відповідність вимогам 

пунктів 3–6 Порядку розгляду повідомлень щодо порушення процедури захисту 

дисертації на здобуття ступеня доктора філософії, затвердженого Національним 

агентством 25 червня 2024 року (далі – Порядок), встановив відповідність скарги 

вимогам пунктів 3–6 Порядку.  

На підставі наведеного та керуючись пунктом 8 Порядку, Комітет  

 

ВИРІШИВ: прийняти до розгляду повідомлення Благодєтєлєвої-Вовк С. Л. 

щодо порушення процедури захисту дисертації здобувача ступеня доктора 

філософії Царевич О. І. (ID захисту 8377).  

  

  

Голова Комітету  Ігор ОЛЕКСІВ  


